
1 

 

Uznesenie č.  73/2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje program  zasadnutia: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 58  – 72  /2019 zo dňa 16.04.2019 

4.  Vyjadrenie obce k investičnému zámeru spoločnosti ,,Rettenmeier Tatra Timber – 

Peletovacia linka,,  

5.  Rozpočtové opatrenia č. 7 a č. 8/2019 

6.  VZN č. 2/2019 o čistote a o ochrane verejnej zelene 

7.  Prepravná služba - sociálny taxík  

8.  Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce Športový klub mesta Liptovský Hrádok 

9.  Žiadosť Občianskeho združenia Múzeum  ozbrojených zložiek Slovenskej republiky  

1939-1945 o podporu pri obnove slovenského vojnového cintorína 

10.  Odsúhlasenie programu na akciu Výstup na Slemä 

11.  Žiadosť Cirkevného zboru evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku 

Liptovská Porúbka o zmenu Dodatku územného plánu obce, prípadne udelenie výnimky 

z Územného plánu obce  

12.   Rôzne informácie 

13.   Záver 

 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 8    

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová,  p. Ladislav Hutka,  p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019      

 

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  74/2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Milan Vlček, p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

     Ing. Martina Lenárta, p. Romana Kuffu 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:   8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019      

 

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  75/2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

  

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ č. 58 - 72/2019 zo dňa 16.04.2019 a konštatuje 

ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa  22.05.2019     

 

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 



3 

 

Uznesenie č.76 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje predĺženie časového obmedzenia diskutujúceho k prerokovávaným bodom programu 

č.4 Vyjadrenie obce k investičnému zámeru spoločnosti ,, Rettenmeier Tatra Timber – Peletovacia 

linka ,,  a č.11 Žiadosť Cirkevného zboru evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku 

Liptovská Porúbka o zmenu Dodatku územného plánu obce, prípadne udelenie výnimky 

z Územného plánu obce  na 10 min.. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:    

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti: 0  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019      

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                                          starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Uznesenie č. 77 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Súhlasí  s umiestnením stavby  spoločnosti ,,Rettenmeier Tatra Timber – Peletovacia linka,, 

v k.ú. Liptovský Hrádok za dodržania podmienky výrazného zníženia hluku a prašnosti – 

celkového dopadu na životné prostredie Obce Liptovská Porúbka a jej obyvateľov. 

 

B) Berie na vedomie  nesúhlas vlastníka rodinného domu s.č. 38 k umiestneniu stavby 

spoločnosti ,,Rettenmeier Tatra Timber – Peletovacia linka,, 

 

C) Konštatuje, že obec v zmysle správneho poriadku využije svoje právo a prihlási sa ako 

účastník územného a stavebného konania  k predmetnej stavbe spoločnosti ,,Rettenmeier 

Tatra Timber – Peletovacia linka,,.   

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa  22.05.2019     

 

Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č. 78 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 7/2019 v súlade s § 14 ods.2 písm. 

b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov na strane príjmov v celkovej výške 

14.702,- € a na strane výdavkov podľa funkčnej klasifikácie vo výške 14.702 €. Rozpočtové 

opatrenie tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa  22.05.2019          

 

Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 79/2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 8/2019 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov a to: navýšenie bežných príjmov  - o príjmy výnosu 

podielových daní – úprava podľa skutočného rozpisu MF SR vo výške 8.000,00 € a  

navýšenie  bežných výdavkov na opravu a údržbu  traktora vo výške 8.000,00 €. 

 

B) Berie na vedomie informáciu o potrebe generálnej opravy traktora. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 8   

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti: 0  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa  22.05.2019          

Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 



6 

 

Uznesenie č.  80 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Súhlasí  s  poskytovaním sociálnej služby - prepravnej služby -  sociálny taxík pre 

oprávnených občanov obce. 

 

B, Ukladá zamestnancom obce v spolupráci so sociálnou komisiou OZ spracovať návrh VZN 

o poskytovaní sociálnych služieb, o výške úhrady, spôsobe určenia a platenia úhrady za sociálne 

služby poskytované Obcou Liptovská Porúbka. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019            

 

Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  81 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje dotáciu pre Športový klub mesta Liptovský  Hrádok v celkovej výške 400,- € na 

úhradu výdavkov spojených  s účasťou občana Daniela Langa s trvalým pobytom v Liptovskej 

Porúbke na Majstrovstvách Európy  v biliarde v Taliansku, ktoré sa konali v termíne od 27.04.- 

07.05.2019 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019           

 

Mgr. Jana Gazdičová,v.r. 

                               starostka 

 



7 

 

 

Uznesenie č. 82 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

 

A) Berie na vedomie žiadosť Občianskeho združenia Múzeum ozbrojených zložiek Slovenskej 

republiky 1939-1945 o podporu pri obnove slovenského vojnového cintorína. 

 

B) Schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce  vo výške 150,- € na obnovu slovenského vojnového 

cintorína na Ukrajine.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:   8 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019  

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019           

 

Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č.83 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Berie na vedomie program na podujatie Výstup na Slemä predložený predsedníčkou Kultúrno-

školskej a športovej  komisie. 

B, Schvaľuje nasledovných účinkujúcich: hudobné skupiny Kabát revival, Dr. Zetor,  

Flash, trubači a zabezpečenie atrakcií pre deti. Kultúrno-školská a športová komisia spresní rozsah 

vystúpení. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov:  8  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019           

 

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 



8 

 

Uznesenie č. 84 /2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie Žiadosť Cirkevného zboru evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na 

Slovensku Liptovská Porúbka o zmenu Dodatku územného plánu obce, prípadne udelenie 

výnimky z Územného plánu obce  

 

B) Nesúhlasí so zmenou Územného plánu obce Liptovská Porúbka  z titulu využívania objektu  

s. č. 149 na požadovaný účel uvedený žiadateľom na poskytovanie sociálnych služieb. 

V Komunitnom pláne obce sú špecifikované sociálne služby pre občanov s trvalým pobytom 

na území obce Liptovská Porúbka. 

 

C) Súhlasí so zvolaním spoločného pracovného stretnutia zástupcov obce a Cirkevného zboru 

evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku Liptovská Porúbka za účelom 

vyšpecifikovania sociálnych služieb pre občanov s trvalým pobytom na území obce Liptovská 

Porúbka. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 8   

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman Kuffa, 

Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  0 

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa 22.05.2019           

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

Uznesenie č.  85/2019 zo dňa  21. 05. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Berie na vedomie cenové ponuky na dodávku fotopascí a kamerových setov pre potreby obce, 

ktoré predložil Ing. Rudolf Eliáš. 

 

B) Schvaľuje zakúpenie 2 ks fotopascí v hodnote do 300,- €/ks. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7   

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa:  p. Roman Kuffa  

Proti:  0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa  22.05.2019               

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 



9 

 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 2/2019 o čistote a o ochrane verejnej zelene. 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 8 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka,  p. Roman 

Kuffa, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 21.05.2019 

Uznesenie podpísané dňa   22.05.2019                

 

 

             Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

              

 

 

Zverejnené dňa 28.05.2019 

Zvesené dňa  


